
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
_____________ 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

1 
 

DELIBERAZIONE in seduta del 3 marzo 2022, N. 183 

 

Oggetto: Verifica della quota parte vincolata del risultato di 
amministrazione presunto al 31 dicembre 2021 

 

PRESIEDE l'On. Michele PAIS - Presidente del Consiglio 

 
Sono presenti: 

On. Michele PAIS - Presidente del Consiglio 

On. Giampietro COMANDINI - Vice Presidente del Consiglio 

On. Giovanni Antonio SATTA - Vice Presidente del Consiglio 

On. Gianfranco Mariano LANCIONI - Questore del Consiglio 

On. Giorgio OPPI - Questore del Consiglio 

On. Antonio PIU - Questore del Consiglio 

On. Carla CUCCU - Segretario del Consiglio 

 

SEGRETARIO: Dott. Marcello TACK Segretario Generale del Consiglio 

 

 
TESTO DELLA DELIBERAZIONE 

 
L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale 
per la Sardegna); 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare, l’art. 42, commi 8 e 9; 

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di 
Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 e successive 
modificazioni e integrazioni; 



 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

2 
 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione 
approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 
2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna 
per gli anni 2022-2024 approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 185 del 
22 dicembre 2021, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale:  

a) la “Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto” al 
31 dicembre 2021, dalla quale risulta un risultato presunto al 31 
dicembre 2021 di euro 47.757.428,43 così composto: euro 
22.087.134,00 (parte accantonata), euro 368.644,00 (parte vincolata) 
ed euro 25.301.650,43 (parte disponibile); 

b) l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di 
amministrazione presunto al 31 dicembre 2021; 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2022-2024 
approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 169 del 22 dicembre 
2022; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della 
Sardegna per gli anni 2022-2024 adottato dal Segretario generale con decreto 
n. 1 del 3 gennaio 2022; 

PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2022-2024 prevede l’utilizzo, 
ai sensi dell’art. 42, comma 9 del D.lgs. 118/2011, per l’anno 2022, della quota 
parte vincolata del risultato di amministrazione presunto di euro 368.644,00 
riveniente dalle risorse assegnate dal AGCOM al Consiglio regionale della 
Sardegna per l’esercizio delle funzioni delegate al CORECOM Sardegna; 

PRESO ATTO che la quota parte vincolata del risultato di 
amministrazione presunto non risulta inferiore all’importo applicato al bilancio di 
previsione 2022-2024, anno 2022, e che pertanto non è necessario procedere 
all'adeguamento della quota applicata tramite variazione di bilancio, ai sensi 
dell’art. 42, comma 9, del D.lgs. 118/2011 e del relativo allegato 4/2 (Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 4/2), punto 9.2 (Il 
risultato di amministrazione); 

SU PROPOSTA del Collegio dei Questori approvata nella seduta n.  
2/39 del 26 gennaio 2022; 

SENTITO il Segretario generale, 



 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

3 
 

D E L I B E R A 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

2) di dare atto che la quota parte vincolata del risultato di 
amministrazione presunto non risulta inferiore all’importo applicato al bilancio di 
previsione 2022-2024, anno 2022, e che pertanto non è necessario procedere 
all'adeguamento della quota applicata tramite variazione di bilancio, ai sensi 
dell’art. 42, comma 9, del D.lgs. 118/2011 e del relativo allegato 4/2 (Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 4/2), punto 9.2 (Il 
risultato di amministrazione); 

3) di pubblicare la presente deliberazione nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente/bilanci” del sito istituzionale del Consiglio 
regionale della Sardegna.  
 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marcello Tack Michele Pais 

 


